Rio Grande do Sul , 02 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3457

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             28

Art. 2º - Fica revogada a Portaria nº 216/2022, de 13 de maio de

2022.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE CORONEL BICACO-RS, AO 1º

DIA DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2022.

JURANDIR DA SILVA
Prefeito

Registre-se e Publique-se.

ADRIANA DA SILVA BENITES
Secretária de Administração

Publicado por:
Adriana da Silva Benites

Código Identificador:EDEFE65B

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 083/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 083/2022
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: CR CORREIAS VENDA E MANUTENÇÃO DE

CORREIAS LTDA

CNPJ Nº 08.008.397/0001-70

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 083/2022

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 24, LEI FEDERAL Nº

8.666/93.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de peça de

reposição para atender as necessidades do Complexo de Britagem

pertencente a Secretaria Municipal de Obras, Trânsito e Saneamento

neste Município.

VALOR: R$ 5.040,00 (cinco mil e quarenta reais).

Cotiporã, 02 de dezembro de 2022

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:EBBF1B48

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 164, DE 01

DE DEZEMBRO DE 2022

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 164, DE 01

DE DEZEMBRO DE 2022
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: VMB SERVIÇOS MEDICOS LTDA ME

CNPJ Nº 47.621.187/0001-04

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a

disponibilização de serviços de saúde nas unidades básicas de saúde

do Município, a ser executado por profissional médico clínico geral

com especialização em Pediatria devidamente habilitado.

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 041/2022

PRAZO/VIGÊNCIA: 12 meses a partir da data de assinatura do

contrato.

VALOR: R$215,00 (duzentos e quinze reais) por hora, totalizando o

valor total de até R$8.600,00 (oito mil e seiscentos reais) mensais.

Cotiporã, 01 de dezembro de 2022

JOANA INÊS CITOLIN
Sec. Municipal de Administração

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:FCB8296D

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº 165, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2022

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 165, DE 02 DE

DEZEMBRO DE 2022
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: CR CORREIAS VENDA E MANUTENÇÃO DE

CORREIAS LTDA

CNPJ Nº 08.008.397/0001-70

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de peça de

reposição para atender as necessidades do Complexo de Britagem

pertencente a Secretaria Municipal de Obras, Trânsito e Saneamento

neste Município.

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 24, LEI FEDERAL Nº

8.666/93.

PRAZO/VIGÊNCIA: Em até 15 dias

VALOR: R$ 5.040,00 (cinco mil e quarenta reais).

Cotiporã, 02 de dezembro de 2022

JOANA INÊS CITOLIN
Sec. Municipal de Administração

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:8DCF3D19

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ADITIVO 14/2022 AO CONTRATO N° 83/2017

ESPÉCIE:ADITIVO 14/2022 AO CONTRATO N° 83/2017

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE COXILHA

CONTRATADA: SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA

OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL +

ACRÉSCIMO DE VALORES

ADITIVO: 30/08/2022 FIM DA VIGÊNCIA: 31/12/2022

ASSINAM:PELO MUNICÍPIO DE COXILHA: JOÃO EDUARDO

OLIVEIRA MANICA. PELA EMPRESA: IURI NEIL BIER

PICOLLI

Publicado por:
Evilin Salinet Nunes

Código Identificador:FCF874F8

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N°

104/2022

PREGÃO PRESENCIAL N° 104/2022: O município de Crissiumal

torna público aos interessados que se encontra aberta licitação na

modalidade Pregão Presencial - Licitação Exclusiva para ME, EPP,

MEI e Equiparados, sediados local ou regionalmente - cujo objeto é a

aquisição de móveis planejados e cadeiras giratórias para farmácia –

Programa Farmácia Cuidar +, sendo a data da abertura das propostas

no dia 16 de dezembro de 2022 às 09:00 horas. Edital e maiores

informações pelos fones: 55 3524 1180 / 3524 1200, via e-mail:

licitacoes@crissiumal-rs.com.br ou pelo site: www.crissiumal-

rs.com.br.

Crissiumal, 01 de dezembro de 2022.

MARCO AURÉLIO NEDEL
Prefeito Municipal